
DÉPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du PROCÈS-VERBAL
des DÉLIBÉRATIONS

2ème RÉUNION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE 2020

Séance du 29 et 30 avril 2020

CD20200429_26
id. 5047

       Les 29 et 30 avril 2020, les membres du Conseil départemental légalement convoqués se sont
réunis  en assemblée départementale  par  le  moyen de la  téléconférence en  vertu de l'article  6  de
l'ordonnance n°2020-391 du 1er avril 2020. Monsieur le Président Christian ASTRUC, a présidé la
réunion à l’hôtel du Département.

Nombre de membres du Conseil départemental : 30
Quorum : 10. 

        Sont présents : 
M.  ALBUGUES,  M.  ASTRUC,  Mme  BAULU,  M.  BEQ,  M.  BERTELLI,  M.  BESIERS,  Mme
BOURDONCLE, Mme CABOS, Mme DEBIAIS, M. DEPRINCE, M. DESCAZEAUX, Mme FERRERO,
M. GONZALEZ, M. HEBRARD, M. HENRYOT, M. MARDEGAN, Mme MAURIEGE, Mme MORVAN,
Mme NEGRE, Mme RIOLS, Mme SARDEING-RODRIGUEZ, Mme TURELLA-BAYOL, M. VIGUIE,
M. WEILL

        Sont représenté(s)  :
Mme  BAREGES  (pouvoir  à  Mme  FERRERO),  M.  BAYLET  (pouvoir  à  Mme  NEGRE),  Mme
COLOMBIE (pouvoir à M. BESIERS), Mme JALAISE (pouvoir à Mme RIOLS), Mme LE CORRE
(pouvoir à M. GONZALEZ), M. ROGER (pouvoir à Mme NEGRE)

       Le Président a constaté que le quorum est atteint en application de l’article 2 de l’ordonnance
n°2020-391 du 1er avril 2020 et que, par conséquent, l'Assemblée départementale peut valablement
délibérer.

D  É  LIB  É  RATION  

REMISES GRACIEUSES
____

Lors des réunions plénières et conformément à la réglementation comptable,

1



Monsieur le Président soumet à l’approbation de l’Assemblée, des titres de recettes qui
relèvent d’une procédure de remise gracieuse.

Le  montant  total  des  requêtes  tendant  à  la  remise  gracieuse  de  diverses
créances s'élève à 14 902,92 €. 

TITRES DE RECETTES

IMPUTATION
BUDGETAIRE

ANNÉE N° DE TITRE MONTANTS
TITRES

REMISE
PROPOSÉE

7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538
7513 538

2015
2015
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2018
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

12029
16199
8891
13496
15753
4267
7536
10936
13126
7717
7765
10760
13252
13258
689
1137
1205
5269
6157
9671
9908
11982
12396
12477

120,00 €
120,00 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
33,81 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €
13,65 €
94,50 €

7 233,27 €
94,50 €
31,00 €
31,00 €
31,50 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €

6 578,42 €

TOTAL 

117,44 €
73,36 €

136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €
136,80 €

9,37 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €
13,65 €
94,50 €

7 233,27 €
94,50 €
31,00 €
31,00 €
31,50 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €
31,00 €

6 135,53 €

14 902,92 €

*  

*    *

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l'ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité du
fonctionnement  des  institutions  locales  et  l'exercice  des  compétences  des
collectivités territoriales et des établissements publics locaux afin de faire face à
l'épidémie de covid -19, 

2



Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré et procédé au vote au scrutin public par appel nominal,

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL

• Approuve  la  remise  gracieuse  détaillée  ci-dessus  pour  un  montant  global  de
14 902,92 € ;

• Précise  que  les  crédits  équivalents  seront  inscrits  à  l'article  6577  du  budget
primitif de 2020.

Adopté à l'unanimité.

Le Président ,

Christian ASTRUC

3


